2

5434/2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 9/2021– GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso
das atribuições legais, considerando o contido no protocolado 17.110.585-4,

RESOLVE

tornar sem efeito o Edital n.º 1/2021 – GS/SEED, de 5 de janeiro de 2021, que
altera os itens 1.7 e 13.8 do Edital n.º 71/2020 – GS/SEED, de 3 de dezembro

contratações em regime especial para as funções de Professor e Professor
Pedagogo em Escolas Itinerantes, que ofertam Educação Escolar Indígena,
Quilombola e Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais – TILS.

Curi tiba, 22 de janeiro de 2021.

Gláucio Dias
Res. n.º 286/2020 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral
5350/2021

EDITAL DPG Nº 002/2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições contidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar

Estadual nº 136/2011, e considerando contido no Protocolo

Administrativo 16.952.390-8,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado da etapa de avaliação médica de

canditado classificado no I Concurso Público para ingresso nas

Carreiras do Quadro Geral de Pessoal da Defensoria Pública do Estado

do Paraná, convocado pelo Edital DPG nº 036/2020, conforme

Resultado Final do Edital nº 008/2012, homologado pela Resolução

DPPR 073/2012, e posterior reclassificação pelo Edital DPG 035/2020.

Função: Assessor Jurídico – Classificação
Geral

Situação

LINDOMAR LUIZ DELLA LIBERA AUSENTE

Curitiba, 26 de janeiro de 2021.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

5466/2021